
 

Strana 1/10 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK – ve řejná zakázka malého rozsahu 

Číslo zakázky  HSUL-5165/ÚE-2013   

Název zakázky: Obuv pro příslušníky 

Předmět zakázky: Dodávka  

Datum vyhlášení zakázky: 15. 10. 2013 

Název zadavatele: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

Sídlo zadavatele: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

Jméno a p říjmení osoby 
oprávn ěné jednat jménem 
zadavatele: 

plk. Ing. Roman Vyskočil, ředitel HZS Ústeckého kraje  

IČO zadavatele: 70 88 63 00 

DIČ zadavatele: Není plátce  

Jméno, p řípadně jména, a 
příjmení kontaktní osoby 
zadavatele ve v ěci zakázky, 
telefon a e-mailová adresa: 

1) zástupce ve v ěcech zadávacího řízení: 
kpt. Bc. Josef Strachoň, tel. 950 431 270   
e-mail: josef.strachon@ulk.izscr.cz 

2) zástupce ve v ěcech technických: 
Yvona Bartáková, tel. 950 430 261    
e-mail.: yvona.bartakova@ulk.izscr.cz  

Lhůta pro podávání nabídek: 
Do 29. 10. 2013 do 12.00 hod. Nabídky doručené po tomto 
termínu nebudou zadavatelem hodnoceny a budou vráceny 
neotevřené zpět uchazeči. 

Místo pro podávání nabídek: HZS Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 10 Ústí n. L. 

Způsob doru čení nabídky 

Nabídku v písemné podobě lze doručit osobně, prostřednictvím 
držitele poštovní licence případně cestou jiného oprávněného 
doručovatele, na adresu zadavatele. Za datum doručení se 
považuje okamžik převzetí nabídky podatelnou zadavatele. 
Nabídka bude v uzavřené obálce, označené nápisem „Obuv“  a 
nápisem „Neotvírat“ . V místě uzavření bude opatřena razítkem 
uchazeče a opatřena zpáteční adresou.   

Termín a místo otevírání 
obálek: 

Dne 29. 10. 2013 ve 12,00 hod. v kanceláři č. 105, budova 
Krajského ředitelství HZS Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 
400 01 Ústí nad Labem 

Popis p ředmětu zakázky: 

Dodávka výstrojních součástek pro příslušníky HZS Ústeckého 
kraje: 

o černé polobotky  74 páry 
o zimní obuv          28 párů 
o polobotky společenské manager  47 párů 
o obuv kotníčková universální         40 párů 
o polobotky letní perforované          67 párů 
o stélka climatic     47 párů 



 

Strana 2/10 

Lhůta dodání/trvání zakázky: Trvání zakázky do 15.12.2013 

Místo dodání/p řevzetí pln ění:  Do místa uvedeného na objednávce zadavatele  

Hodnotící kritéria: Nejnižší nabídková cena  

Způsob hodnocení nabídek 

Do hodnocení budou zařazeny všechny nabídky, které splní 
podmínky uvedené v této výzvě. 

Zadavatel stanoví pořadí v závislosti na vyhodnocení podaných 
nabídek v souladu s hodnotícími kritériem (nejnižší nabídková 
cena), které v tomto řízení určil jako rozhodné. 

O výsledku výběrového řízení budou písemně vyrozuměni 
všichni účastníci tohoto výběrového řízení a vybraný zájemce 
bude vyzván k uzavření smlouvy. 

Požadavky na zpracování 
nabídkové ceny 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu v členění na jednotlivé části 
zakázky v Kč bez DPH a včetně DPH s uvedením sazby DPH. 

Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady (práce, 
doprava apod.), je stanovena jako nejvýše přípustná po celou 
dobu trvání smlouvy.  

Platební podmínky  

Zálohovou platbu zadavatel neposkytuje.  
Platba bude realizována jednou platbou na základě předložené 
faktury. Dodavatel vystaví fakturu (daňový doklad) na základě 
řádného předání a převzetí plnění, je splatná do 30 dnů ode 
dne doručení zadavateli. Zadavatel je oprávněn do splatnosti 
vrátit fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, nebo 
která obsahuje jiné cenové údaje, nebo jiný druh služby než ve 
smlouvě dohodnutých s tím, že doba splatnosti nové 
(opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení 
zadavateli. Faktura je považována za proplacenou okamžikem 
odepsání příslušné částky z účtu zadavatele.  
Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a údaje uvedené v § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele: 

1. Čestné prohlášení, že nemá v evidenci daní daňové 
nedoplatky, a to jak v ČR, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele 

2. Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na 
pojistném na veřejné zdravotním pojištění nebo na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a 
to jak v ČR, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště  

3. Kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence  

4. Kopie dokladu o oprávnění k podnikání  

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchaze če: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  



 

Strana 3/10 

Požadavek na písemnou 
formu nabídky: 

a) Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě. 
Požadavek na písemnou formu je splněný tehdy, pokud je 
nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče.  

b) Nabídka bude seřazena: 
- Identifikační údaje uchazeče. 
- Nabídková cena: 

o cena v Kč bez DPH 
o sazba DPH v % 
o cena v Kč včetně DPH % 

- Písemný návrh smlouvy 

Požadovaný jazyk nabídky: 

Předložená nabídka musí být vypracována výhradně v českém 
jazyce včetně všech příloh a dokumentů. Pokud některý z 
požadovaných dokumentů nebo jejich kopii má uchazeč k 
dispozici pouze v jazyce jiném než českém, předloží překlad 
tohoto dokumentu do českého jazyka nebo jeho úředně 
ověřenou kopii. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 

Další požadavky na 
zpracování nabídky*: 

Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, 
co bude uzavřena smlouva s dodavatelem, který podal 
nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení 
zrušeno, zveřejní na webových stránkách www.mvcr.cz zprávu 
o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo 
jiné i identifikační údaje všech dodavatelů, kteří podali nabídku a 
informace o nabídkových cenách těchto uchazečů a vyslovuje 
s výše uvedeným souhlas. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnutí všech nabídek, právo 
změnit nebo zrušit veřejnou zakázku v celém rozsahu, právo 
neuzavření smlouvy se žádným z uchazečů.  

Zadávací řízení se řídí: 

Ustanoveními § 6 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 
nařízením Ministerstva vnitra ČR ze dne 23. 10. 2012 č. 
51/2012, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Přílohy 
Příloha č. 1 Technická specifikace  

Příloha č. 2  Návrh smlouvy  *)     

Podpis zadavatele: 

 
 
 
 
 
 

plk. Ing. Roman Vyskočil 
ředitel Hasičského záchranného sboru 

Ústeckého kraje 
 

*) Návrh ve formátu doc. je ke stažení na stránkách zadavatele: 
    http://www.hzscr.cz/hzs-usteckeho-kraje.aspx 
 
 
 



 

Strana 4/10 

 
K č. j. HSUL-5165/ÚE-2013                                          Příloha č.1 
 
 
 

Technická specifikace k výběrovému řízení na: „Obuv pro p říslušníky.“ 
 
 
Černé polobotky 

Polobotky letní perforované 

Polobotky spole čenské manager 

Stélka climatic 

Zimní obuv 

Obuv kotní čková universální 
 
Obuv je určena pro běžný výkon služby v podmínkách HZS ČR v průběhu celého roku 
v různých klimatických podmínkách. Vnitřní vybavení musí zajistit co nejvyšší komfort při nošení 
obuvi nepřetržitě po dobu 12 hodin denně. Podešev s dezénem – protiskluzná. Obuv musí být 
vybavena vkládací, anatomicky tvarovanou stélkou.  

Tvar obuvi:  polobotka s výškou svršku v patě zajišťující stabilitu nohy v obuvi, uzavírání na 
šněrování. 

Materiál:  hovězinová useň, barva černá, tl. 1,4 - 1,6 mm, dezén přírodní líc. 

Vkládací stélka:  typ např. „DRYSOLE“, s textilním polepem z ISOFIXU v barvě tmavošedé 
nebo černé, nebo obdobný typ s požadovanými vlastnostmi. 

Šněrování:  šněrovadlo 100% PES (příp. PES-PAD), kulaté průměr 4 mm, délka 60 cm, v barvě 
černé, s koncovkou z plastu.  

Barva obuvi:  černá, bez barevných doplňků, v případě prošití obuvi bude použita barva černá. 

Požadavek na sout ěžní vzorky:  1 pár obuvi od každého artiklu, velikostní číslo 43. Tento 
vzorek bude zřetelně označen jako součást nabídky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 5/10 

K č. j. HSUL-5165/ÚE-2013                                          Příloha č.2 
 

KUPNÍ SMLOUVA č.  
podle ustanovení § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „obchodní zákoník“), kterou uzavřely tyto smluvní strany: 

1. Česká republika – Hasi čský záchranný sbor Ústeckého kraje  

Sídlo: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupená:  plk. Ing. Roman Vyskočil – ředitel HZS Ústeckého kraje 

IČ/DIČ: 70 88 63 00 / neplátce DPH 

Bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem; č. ú. 76548881/0710 

Telefon/fax: 950 430 111 / 950 430 001 

Kontaktní osoba: Yvona Bartáková  

                                 tel. 950 430 261, e-mail: yvona.bartakova@ulk.izscr.cz 

(dále jen „objednatel“ )  

2.    

IČ/DIČ:  

Sídlo:  

Zastoupená:  

Bankovní spojení:    

Telefon/Fax:  

Kontaktní osoba:  

 (dále jen „dodavatel“ ) 

I. 
Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je dodávka výstrojních sou částek – obuv pro p říslušníky  (dále 
jen „předmět plnění“). Bližší specifikace předmětu dodávky a počty kusů jsou uvedeny 
v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje dodat  ve sjednaném termínu objednateli plnění specifikované v čl. I 
odst. 1 této smlouvy s objednatelem. Objednatel se zavazuje plnění ve výše 
uvedeném rozsahu převzít a zaplatit za něj kupní cenu dohodnutou v článku II. odst. 1 této 
smlouvy. 

3. Vlastnické právo k plnění specifikovaném v čl. II odst. 1 této smlouvy přechází na 
objednavatele okamžikem zaplacení kupní ceny. 

II. 
Kupní cena  

1. Kupní cena byla stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve           
znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran ve výši: 

Výstrojní součástka Cena bez DPH 
v Kč/Kus DPH 21% v Kč Cena včetně DPH 

v Kč/Kus 

Černé polobotky    



 

Strana 6/10 

Zimní obuv    

Polobotky společenské manager    

Stélka climatic    

Obuv kotníčková univerzální    

Polobotky letní perforované    

CELKEM    

2. Tato cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s plněním předmětu smlouvy. 

III. 
Platební podmínky  

1. Úhrada kupní ceny se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
dodavatelem na základě řádného předání a převzetí předmětu plnění (oboustranně 
podepsaného dodacího listu) a po odstranění případných vad. Platba bude provedena 
v Českých korunách, bezhotovostně, převodem na účet dodavatele.  

2. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a všechny údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 13a zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Faktura je splatná do 21 kalendá řních dn ů ode dne jejího prokazatelného doručení 
objednateli na adresu: HZS Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem. 

4. V případě, že faktura obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé náležitosti chybí, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět dodavateli do data splatnosti. Ve vrácené faktuře 
musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury. V takovém případě je dodavatel povinen 
vystavit novou fakturu s novým datem splatnosti, stanoveným dle odst. 3 tohoto článku. 

5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

6. Faktura předložené v prosinci 2013 musí být doručeny objednateli nejpozději do 07. 12. 
2013 do 15:00 hodin. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a 
splatnost bude stanovena na 90 dnů. 

7. Zálohové platby objednatel neposkytuje a dodavatel prohlašuje, že zálohové platby 
v souvislosti s plněním nežádá a žádat nebude.  

IV. 
Termín dodání pln ění. Předání a p řevzetí pln ění  

1. Dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění dle čl. I odst. 1 nejpozději do X kalendá řních 
dnů od podpisu smlouvy oběma kupními stranami.  

2. Plnění dle této smlouvy bude dodavatelem dodáno na adresy uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy. Kusové rozdělení na jednotlivé adresy bude provedeno dle propozic poskytnutých 
objednatel. 

3. Objednatel nabývá vlastnického práva k výstrojním součástkám okamžikem jejich převzetí a 
potvrzení dodacího listu. Dodavatel je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti dle 
kupní smlouvy. Poruší-li dodavatel tyto povinnosti, jedná se o vady plnění. Za vady plnění 
se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje kupní smlouva. 



 

Strana 7/10 

4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít plnění nebo jeho část, pokud vykazuje zřejmé 
vady v době předání a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu zboží, 
než určuje kupní smlouva.  

5. Dodavatel prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady ve smyslu ustanovení § 433 
ObchZ. 

V. 
Záruka a reklamace vad 

1. Dodavatel na dodaný předmět plnění specifikovaný v čl. I odst. 1. poskytuje objednateli 
záruku podle ustanovení § 429 a násl. ObchZ v délce trvání 24 měsíců  ode dne 
protokolárního převzetí plnění objednatelem.  

2. Veškeré vady plnění nebo jeho části je objednatel povinen uplatnit u dodavatele písemně 
nebo elektronickou poštou a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, včetně přesného 
popisu a vymezení vad, nejpozději do konce ujednané záruky.  

3. Dodavatel se zavazuje odstranit objednatelem řádně uplatněné vady plnění nejpozději do 
15-ti kalendá řních dn ů ode dne jejich uplatnění a to bezúplatným dodáním náhradního 
plnění v jakosti dle kupní smlouvy. 

4. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost dodavatele za škodu. 
způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu stanoveném českým právním řádem, 
zejména pak zákonem č. 40/1964., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

VI. 
Smluvní pokuty  

1. Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli smluvní pokutu za nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý byť i 
započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

2. Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení termínu 
dodání plnění dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného plnění včetně 
DPH za každý byť i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

3. Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení termínu pro 
odstranění zjištěných vad ve výši 0,05 % z ceny vadného plnění nebo jeho části včetně 
DPH, a to za každý byť i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 1000,- Kč. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno 
právo oprávněné strany na náhradu škody. 

VII. 
Odstoupení od smlouvy  

1. Odstoupení od této smlouvy je možné v souladu s ustanovením § 344 a násl. obchodního 
zákoníku. 

2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran. Úmysl odstoupit od smlouvy oznámí odstupující druhé 
straně do 10-ti dn ů ode dne, kdy se o takovém porušení dozví. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany dodavatele se považuje zejména: 

a) prodlení dodavatele s předáním plnění po dobu delší než 15 kalendářních dnů. 

b) prodlení dodavatele s odstraněním vad delší než 15 kalendářních dnů. 

c) pokud vůči dodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení. 



 

Strana 8/10 

4. Za závažné porušení této smlouvy ze strany objednatele se považuje zejména prodlení 
objednatele s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů. 

5. V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy je druhá 
smluvní strana povinna uhradit veškeré účelně vynaložené náklady spojené s plněním této 
smlouvy a případnou náhradu škody. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž po jednom 
vyhotovení náleží každé ze smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a odsouhlasených 
dodatků podepsaných smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v náležitostech touto smlouvou přímo neupravených se jejich 
vzájemné vztahy budou řídit příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

4. Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném 
případě bude spor projednán před příslušným českým soudem podle českého právního 
řádu.  

5. Nedílnou součástí této smlouvy je: příloha č.1 – specifikace předmětu plnění 

příloha č. 2 – místa dodání 

6. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, že je 
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod 
nátlakem, v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje 
vlastnoruční podpisy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
V Ústí nad Labem dne ........................  V …………. dne ......................... 
 
Za objednatele:       Za dodavatele: 

________________________ 
plk. Ing. Roman Vyskočil 

vrchní rada  
ředitel HZS Ústeckého kraje 

_________________________  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 9/10 

Příloha č.1 
 

Technická specifikace k výběrovému řízení na: „Obuv pro p říslušníky.“ 
 
 
Černé polobotky 

Polobotky letní perforované 

Polobotky spole čenské manager 

Stélka climatic 

Zimní obuv 

Obuv kotní čková universální 
 
Obuv je určena pro běžný výkon služby v podmínkách HZS ČR v průběhu celého roku 
v různých klimatických podmínkách. Vnitřní vybavení musí zajistit co nejvyšší komfort při nošení 
obuvi nepřetržitě po dobu 12 hodin denně. Podešev s dezénem – protiskluzná. Obuv musí být 
vybavena vkládací, anatomicky tvarovanou stélkou.  

Tvar obuvi:  polobotka s výškou svršku v patě zajišťující stabilitu nohy v obuvi, uzavírání na 
šněrování. 

Materiál:  hovězinová useň, barva černá, tl. 1,4 - 1,6 mm, dezén přírodní líc. 

Vkládací stélka:  typ např. „DRYSOLE“, s textilním polepem z ISOFIXU v barvě tmavošedé 
nebo černé, nebo obdobný typ s požadovanými vlastnostmi. 

Šněrování:  šněrovadlo 100% PES (příp. PES-PAD), kulaté průměr 4 mm, délka 60 cm, v barvě 
černé, s koncovkou z plastu.  

Barva obuvi:  černá, bez barevných doplňků, v případě prošití obuvi bude použita barva černá. 

Požadavek na sout ěžní vzorky:  1 pár obuvi od každého artiklu, velikostní číslo 43. Tento 
vzorek bude zřetelně označen jako součást nabídky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 
 

Příloha č.2 
 
 
 

         

Obuv pro p říslušníky - rok 2013          

          

Název  Celkem ks  Krajské 
ředitelství 

ÚO 
Ústí nad 
Labem 

ÚO 
Děčín 

ÚO 
Chomutov 

ÚO 
Litoměřice 

ÚO 
Žatec. 

ÚO  
Most 

ÚO 
Teplice 

černé polobotky 74 11 6 6 13 22 10 4 2 

zimní obuv 28 0 0 4 5 5 10 2 2 

polobotky společenské manager 47 7 5 7 9 9 4 2 4 

stélka climatic 47 2 3 25 5 7 0 1 4 

obuv kotníčková universální 40 14 5 1 4 8 5 3 0 

polobotky letní perforované 67 11 16 15 6 2 0 9 8 

           
 
 


